
  

 

 

 
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.02.2025 № 234-пм 

 

г. Магадан 

 

О подведении итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов 

и прилегающих к ним территорий, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов 

 

Во исполнение постановления мэрии города Магадана от 21.11.2024 

года № 4053-пм «О проведении итогов городского смотра-конкурса на 

лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, 

других объектов и прилегающих к ним территорий, а также дворовых 

территорий многоквартирных домов» на основании протокола комиссии по 

организации и проведения городского смотра-конкурса в номинации 

«лучшее новогоднее оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, 

других объектов и прилегающих к ним территорий, а также дворовых 

территорий многоквартирных домов», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить решение конкурсной комиссии о проведении итогов 

городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление 

зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к 

ним территорий»: 

1.1. Присудить за победу в конкурсе семь призовых мест, в том числе: 

1.1.1. В группе «Лучшие предприятия торговли и общественного 

питания» - два призовых места, одно первое и одно второе: 

 первое место: 

 

 

 



2 

 

 

 

- обществу с ограниченной ответственностью «МойМаркет», 

руководитель Вайнмаер Ирина Григорьевна (за оформление супермаркета 

«Магадан» и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, д. 32). 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 

 второе место: 

- обществу с ограниченной ответственностью «Кулинар», руководитель 

Калинина Татьяна Александровна (за оформление ресторана «Торро Гриль» 

и прилегающей к нему территории, ул. Пушкина, 10). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком. 

1.1.2. В группе «Лучшие предприятия и организации иных сфер 

деятельности» - два призовых места, одно первое и одно второе: 

 первое место: 

- индивидуальному предпринимателю Богаутдинову Р.Ф. (за 

оформление предприятия «Автоком»). 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 

 второе место: 

- Магаданскому областному государственному автономному 

учреждению «Многофункциональный центр представления государственных 

и муниципальных услуг», руководитель Мартыненко Валентина Леонидовна 

(за оформление центрального входа в учреждение «Многофункциональный 

центр представления государственных и муниципальных услуг», ул. 

Горького, 14). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком. 

1.1.3. В группе «Лучшие муниципальные учреждения» - три призовых 

места: одно – первое, одно – второе, одно – третье: 

 первое место: 

- муниципальному бюджетному учреждению культуры города 

Магадана «Дом культуры «Снежный», руководитель Распопина Наталья 

Степановна (за оформление здания и прилегающей территории, ул. Майская, 

14). 



3 

 

 

 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 

 второе место: 

- муниципальному бюджетному учреждению культуры города 

Магадана «Центр досуга», руководитель Каршкова Елена Владимировна (за 

оформление здания и прилегающей территории, пгт. Сокол, ул. Гагарина, 

13А). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком. 

  третье место: 

- муниципальному автономному учреждению культуры города 

Магадана «Дом культуры «Автотранспортников», руководитель Самохин 

Владимир Владимирович (за оформление здания, ул. Шандора Шимича, 6). 

Наградить победителя Дипломом третьей степени и ценным подарком. 

1.2. За активное участие в новогоднем оформление зданий, помещений, 

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий 

объявить благодарность: 

- акционерному обществу «Альфа-Банк» (филиал в г. Магадане), 

руководитель Терещенко Евгения Сергеевна (за оформление прилегающей 

территории отделения Альфа-Банка, пр. Карла Маркса, 36/20); 

- акционерному обществу «Магаданэлектросеть», руководитель 

Баранов Игорь Юрьевич (за оформление офисов АО «Магаданэлектросеть» 

ул. Транспортная, 6; ул. Советская, 15; ул. Пролетарская, 98); 

- акционерному обществу «Сусуманзолото», руководитель Поляков 

Валерий Александрович (за оформление административного здания 

«Сусуманзолото», пр. Карла Маркса, 19/17);  

- индивидуальному предпринимателю Бобровой Анне Олеговне (за 

оформление студии-красоты «Анны Бобровой» и прилегающей к студии 

территории, пр. Карла Маркса 67); 

- индивидуальному предпринимателю Забелину Виктору 

Станиславовичу (за оформление фасада здания автокомплекса «Автомиг», 

ул. Кольцевая, 6); 



4 

 

 

 

- индивидуальному предпринимателю Лебедевой Нине Александровне 

(за оформление фасада магазина «Светотехника», ул. Коммуны, 9; магазина 

«DIGITALL» и прилегающей к нему территории, ул. Билибина, 2);  

- индивидуальному предпринимателю Катасоновой Ольге 

Александровне (за оформление магазина «BUTON V TON» и его входной 

группы, пр. Карла Маркса, 43); 

- индивидуальному предпринимателю Костке Татьяне Григорьевне (за 

оформление магазина «Блондинка» и прилегающей к нему территории, ул. 

Берзина, 8); 

- индивидуальному предпринимателю Сокиряке Валерию 

Александровичу (за оформление входной группы магазина «JOY», ул. 

Кольцевая, 3); 

- индивидуальному предпринимателю Степаненко Павлу Евгеньевичу 

(за оформление магазина «Электромастер», пр. Карла Маркса, 64); 

- обществу с ограниченной ответственностью «Колымский 

производственно-коммерческий концерн «Арбат», руководитель Кореева 

Марина Валерьевна (за оформление торгового центра «Восход», пр. Карла 

Маркса, 38); 

- обществу с ограниченной ответственностью «Магаданэнергострой», 

руководитель Житников Алексей Петрович (за оформление прилегающей 

территории к торговому центру «М-Сити», ул. Пролетарская, 11); 

- обществу с ограниченной ответственностью «Оргторгсервис», 

руководитель Кузнецов Валерий Викторович (за оформление входной 

группы бизнес-центра «Вега» и прилегающей к нему территории, ул. 

Пролетарская, 55А);  

- обществу с ограниченной ответственностью «Русский продукт», 

руководитель Сокиряка Павел Александрович (за оформление фасада 

супермаркета «Адмирал», ул. Гагарина, 39/42); 

- обществу с ограниченной ответственностью «Тихоокеанская 

промышленная компания», руководитель Котов Николай Михайлович (за 



5 

 

 

 

оформление административного здания и прилегающей к зданию 

территории, ул. Портовая, 1); 

- обществу с ограниченной ответственностью «ТС 24 часа», 

руководитель Абделлах Наталия Павловна (за оформление прилегающей 

территории к торгово-развлекательному центру «Море&Молл», Основная 

трасса 2-й км, 3); 

- публичному акционерному обществу «Банк «ВТБ», руководитель 

Сырченко Элеонора Евгеньевна (за оформление отделения регионального 

операционного офиса «Магаданский» банка «ВТБ», пр. Карла Маркса 33/15); 

- публичному акционерному обществу энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго», руководитель Милотворский Владимир Эвальдович (за 

оформление здания филиала «Магаданэнергосбыт» и прилегающей к нему 

территории, ул. Речная, 24). 

 

2. Утвердить решение конкурсной комиссии о проведении итогов 

городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление 

дворовых территорий многоквартирных домов»:  

2.1.  Присудить за победу в конкурсе три призовых места, в том числе 

одно первое, одно второе и одно третье: 

 первое место: 

- Петряковой Алене Анатольевне, ул. Набережная р. Магаданки, 67. 

Наградить победителя Дипломом первой степени и ценным подарком. 

 второе место: 

- Егорчевой Александре Петровне, ул. Портовая, 38.  

Наградить Дипломом второй степени и ценным подарком. 

 третье место: 

- ЦДО «Эврика», ул. Колымская, 9А. 

Наградить Дипломом третьей степени и ценным подарком. 

3. Управлению кадровой политики и муниципальной службы мэрии 

города Магадана (Кормилицина) подготовить благодарности за участие в 



6 

 

 

 

конкурсе согласно пункту 1.2 настоящего постановления и изготовить 

дипломы для награждения победителей конкурса, перечисленных в пункте 

1.1 и 2.1 настоящего постановления. 

4. Административно-хозяйственному отделу управления финансово-

хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана (Якунина) выделить 

ценные подарки для награждения победителей конкурса.  

5. Опубликовать настоящее постановления в средствах массовой 

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана.  

 

  

 

 

  Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


